
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

24 de Janeiro de 2025 - ANO VIII - Edição Extra N° 816 - Pág. 01 a 34



Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

caninde.ce.gov.br
facebook.com/prefeituradecaninde

diarioofical.caninde.ce.gov.br

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Alan  Gleyson  Bezerra  Lopes 

—  VICE-PREFEITO

Marcos  Salmo  Lima  Barreto

Antônio  Ilomar  Vascomcelos  Cruz

Lidenira  Cavalcante  Mendonça  Vieira

—  PREFEITO
Francisco  Jardel  Sousa  Pinho

—  PROCURADORIA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

— CONTROLADORIA  GERAL

 
—  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE

—  SECRETARIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Francisco  Eudes  Rodrigues  Cruz

Artur  Paiva  dos  Santos  Sánchez

— SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS
Maria  Eleiziane  Batista  Lima

Carlos  Antonio  Alencar  Cruz

—  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  EDUCAÇÃO

Teresa  Cristina  de  Sousa  Silva  Destro (interina)
—  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Maria  Taylana  Queiroz  Martins

— SECRETARIA  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS

Francisca  Erivania  Freitas  Martins (interina)

Antonia  Tatiana  Sousa  Silva  Uchoa

 

—  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE

—  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO

—  SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

Francisco  Abner  Ferreira  Brito

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Clara  Eugenia  Coelho  Silva
—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Maria  Rosiane  Silva  Farias  de  Aquino

 Francisco  Janael  Duarte  Silva 

—  COORDENADOR  DO  DIÁRIO  OFICIAL

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING

Carlos  Augusto da  Silva  Almeida

—  TESOURARIA  MUNICIPAL 

Nathalya  Silva  Almeida

Maykon  Felipe  Brito  da  Silva

Rafael  Herculano  Rossato

—  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ - IPMC

—  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA  E  PATRIMÔNIO - 
FUNCEP

—  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 

Carmem  Naiane  Rodrigues  Abreu

Antonio  Sérgio  Barbosa  da  Silva

—  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO - SAAE

—  OUVIDOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO
 

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 

 E  TURISMO 

Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 21 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 22 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 23 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 24 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 25 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 26 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 27 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 28 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 29 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS



PÁG. 30 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉGABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 030/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições  legais que lhe 
confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 
2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1 º NOMEAR o Senhor 
ANTONIO JUCIEL SILVA CARUCA, inscrito no CPF nº 074.688.013-80, para exercer as funções do cargo de COORDENAÇÃO DE ESTATÍSTICA E 
VIGILÂNCIA - COORD, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito. Art. 2º O nomeado deverá 
desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. 
FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé 
 
PORTARIA Nº 031/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições  legais que lhe 
confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 
2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1 º NOMEAR o Senhor 
CARLOS DAVI VASCONCELOS RODRIGUES, inscrito no CPF nº 040.726.983-50, para exercer as funções do cargo de DIRETORIA EXECUTIVA DE 
PLANEJAMENTO E MOBILIDADE URBANA - DEX, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito. Art. 
2º O nomeado deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de 
janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé 



PÁG. 31 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 32 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 33 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816



PÁG. 34 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025 - Nº 816


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34

